
 
 

 

 
  

 

  

      

 

 

 

 

Protocollo e data (vedi segnatura)  

Albo dell’istituto 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Decreto per il conferimento di incarichi  al personale ATA  per prestazioni aggiuntive 

nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 

Plus. 

 

Titolo progetto: EsprimiAmo il nostro Sé 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-194 

CUP: H74D24000960007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio dei docenti n. 67 del 14.05.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 15.05.2024; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n. 923 inviata il 22.05.2024; 

VISTO il decreto del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di approvazione delle 

graduatorie regionali definitive delle candidature; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 di 

formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DIDATTICHEPER AMBIENTIDIAPPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0007761/U del 07/09/2024 13:26

IV.5.1 - INVALSI - PON - CITTA' EDUCATIVA - INDIRE - MEDIATORE LINGUISTICO

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 
 

 

 
  

 

  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI-87558 del 21/06/2024 di 

chiarimento sull’iscrizione in bilancio del progetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 18.12.2023 di approvazione del programma annuale 

2024; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6313 del 18.06.2024 di assunzione in bilancio del progetto: EsprimiAmo 

il nostro Sé -  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-194; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto: EsprimiAmo il nostro Sé - Codice identificativo: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-194 di avvalersi della collaborazione di n. 2 unità di personale ATA, 

profilo assistenti amministrativi, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad 

oggetto la realizzazione del progetto in oggetto  per una durata dall’accettazione dell’incarico e fino alla 

chiusura del progetto; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a 

figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 05.07.2023; 

VISTA la determina prot. n. 6741 del 01.07.2024 di avvio del progetto, con il quale l’Istituzione Scolastica 

ha anche autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad 

oggetto attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli 

obiettivi, per una durata dall’accettazione dell’incarico e fino alla chiusura del progetto; 

VISTO l’avviso interno di selezione di uno o più assistenti amministrativi di supporto al progetto: 

EsprimiAmo il nostro Sé - ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-194 prot. n. 6604 del 26/06/2024;  

PRESO ATTO che alla data del 03.07.2024, scadenza prevista dall’avviso per la presentazione delle 

disponibilità da parte del personale interno all’Istituzione sono pervenute n. 2 candidature;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle disponibilità  pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’Avviso;  

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di valutazione delle candidature pervenute prot. n. 7185 

del 23.07.2024; 

CONSIDERATO che, in particolare,  le assistenti amministrative Carosielli Anna e De Ninno Annamaria 

sono risultate idonee ai fini della selezione; 

RITENUTO di poter procedere all’assegnazione degli incarichi; 

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi del suddetto personale scolastico;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

 

DECRETA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di conferire i seguenti incarichi al personale interno profilo assistente amministrativo: 

 



 
 

 

 
  

 

  

Cognome e nome Descrizione incarico ore 

Compenso 

orario lordo 

dipendente 

Carosielli Anna 
Supporto amministrativo area di competenza: 

Contabilità 

Fino ad un 

massimo di 

160 ore 

 

€ 15,95/h 

De Ninno Annamaria 
Supporto amministrativo area di competenza:  

Personale 

Fino ad un 

massimo di 

54 ore 

 

€ 15,95/h 

 

• che i compensi sopra indicati si intendono lordo dipendente e saranno rapportati alle ore 

effettivamente prestate; 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico con il personale individuato a seguito di avviso 

interno; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Avvisi e bandi ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

      Prof.ssa Fulvia Ruggiero (*) 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
* (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa) 

 

 

 

 

 


		2024-09-07T13:27:50+0200
	FULVIA RUGGIERO




